
 

  

 

 SMLOUVA O DÍLO 

  
UTB – Zimní údržba komunikací II 

 

Smluvní strany 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:    nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:     70883521 

DIČ:     CZ70883521 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:     RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxx@utb.cz 

 

(dále jen „Objednatel") 

 

a 

 

JIRMA JANESKA, v.o.s. 

se sídlem:   Slovenská 2686 , 760 01 Zlín  

IČO:   27720772 

DIČ:   CZ 27720772 

bankovní spojení:           Fio banka,a.s. 

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:    Jiří Janeska 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 19590 

e-mail:    Jirma.Janeska@seznam.cz 

kontaktní osoba:  Jiří Janeska 

 

(dále jen „Poskytovatel") 

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), smlouvu na zimní 

údržbu komunikací tohoto znění: 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Preambule 

 

Tato Smlouva se uzavírá mezi Objednatelem a Poskytovatelem jako výsledek veřejné zakázky malého 

rozsahu (dále též „veřejná zakázka“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s názvem „UTB – Zimní údržba 

komunikací II“, na základě zadávacího řízení dle §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. Pro vyloučení veškerých pochybností se stanovuje, že podmínky, obsažené v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce jsou platné i pro tuto Smlouvu a nelze se od nich odchýlit.  

 
I. 

Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele za podmínek stanovených v této smlouvě zhotoví na svůj 

náklad a svou odpovědnost provede službu spočívající v zimní údržbě komunikací na základě objednávek 

objednatele v nepravidelných termínech při řešení kalamitních či krizových stavů nebo při výrazně 

nepříznivých klimatických podmínkách. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1) Místem plnění jsou objekty objednatele uvedené v příloze č. 1 (dále také „objekty“). 

2) Poskytovatel zajistí realizaci předmětu smlouvy ve všech dotčených objektech nejpozději do uplynutí 

12 hodin o odeslání objednávky dohodnutým způsobem. 

3) Objednávky budou odesílány na email: Jirma.Janeska@seznam.cz, případně telefonicky na dispečink 

Poskytovatele: 723635261 s tím, že vždy dojde následně k emailovému potvrzení objednávky. Za 

funkčnost/dostupnost dispečinku je vždy odpovědný Poskytovatel.  

 

 

  III.  

Cena díla 

1) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších přepisů, 

dohodly na jednotkových cenách bez DPH uvedených v položkovém ocenění činností spadajících do 

předmětu plnění Smlouvy obsaženém v Objednatelem akceptované cenové nabídce ze dne 19. 12. 

2019 k předmětné veřejné zakázce. Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha 

č. 2. 

2) K takto dohodnutým jednotkovým cenám bude účtována DPH ve výši dle příslušných předpisů 

účinných v době zdanitelného plnění. 

3) Veškeré jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 2 jsou stanoveny jako maximální, nejvýše přípustné a 

nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady nutné k řádnému plnění Služeb dle podmínek stanovených 

v této Smlouvě, včetně posypových či jiných materiálů. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce 

Poskytovatele jsou cenami platnými po celou dobu účinnosti smlouvy.  

4) Poskytovatel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností podle § 1765, odst. 2 OZ.  

5) Součástí jednotkových cen uvedených v Příloze č. 2 jsou i související služby či dodávky, které 

v zadávací dokumentaci k předmětné zakázce, nebo v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale 

Poskytovatel jakožto odborně způsobilá firma o nich ví, anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné 

poskytnutí Služeb dle této Smlouvy. 

  

 



 

  

 

IV. 

Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. 

2) Fakturace bude realizována měsíčně na základě faktury splňující náležitosti daňového dokladu dle 

příslušného právního předpisu, vystavené Poskytovatelem po provedení a dokončení Služeb a po 

vzájemném odsouhlasení položkového soupisu skutečně provedených Služeb za příslušný kalendářní 

měsíc.  

3) Poskytovatel je povinen předat závěrečný soupis skutečně provedených prací a dodávek 

k odsouhlasení osobě odpovědné za věcné plnění dle této Smlouvy nejpozději 5. den následujícího 

měsíce. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Poskytovatele předá Poskytovatel ve dvou 

vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby objednatele. 

4) Splatnost faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

5) Dnem zaplacení faktury se rozumí den odepsání platby z účtu objednatele.  

6) Objednatel má právo započíst na cenu díla jakoukoliv sankci, k jejíž úhradě bude Poskytovatel 

povinen na základě této smlouvy.  

7) V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 

bude v době splatnosti objednatelem vrácena Poskytovateli zpět. V takovém případě se přeruší lhůta 

splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

 

V. 

Podmínky provádění Služeb 

 

1) Poskytovatel se zavazuje provádět Služby, které jsou předmětem plnění Smlouvy, v nejvyšší kvalitě, 

řádně a včas, správnou technologií, v plném souladu se všemi platnými právními předpisy za použití 

adekvátní techniky.  

2) Poskytovatel je povinen techniku k zimní údržbě udržovat ve stavu, který je způsobilý k provozu na 

pozemních komunikacích dle příslušných právních předpisů. 

3) Do seznamu objektů (příloha smlouvy č. 1) mohou být nové objekty přidány či stávající odstraněny. 

Tímto způsobem upravený seznam objektů objednatele k zimní údržbě je Poskytovatel povinen 

respektovat.  

4) Poskytovatel je povinen odstranit veškeré vady poskytnuté služby do 24 hodin po nahlášení reklamace 

Objednatelem.  

5) Poskytovatel zajišťuje provedení služby svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Poskytovatel 

nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

6) Objednatel není povinen převzít a odsouhlasit provedené Služby, které vykazují vady či nedodělky. 

7) Objednatel poskytne Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost.  

8) Objednatel fyzicky seznámí Poskytovatele s plánem udržovaných ploch a plánem zimní údržby  

9) Objednatel oznámí Poskytovateli všechny skutečnosti a opatření, která jsou mu známa a mohou mít 

vliv na způsob plnění předmětu této Smlouvy a to nejméně 1 týden předem (např. plánované uzavírky 

komunikací, změny a výluky v provozu) nebo neprodleně po zjištění skutečnosti. 

 

 



 

  

VI. 

Pojištění 

1) Poskytovatel se zavazuje mít nejméně po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po celou dobu 

poskytování záruk, uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu a platit řádně a včas příslušné pojistné. 

2) Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ zodpovědnosti Poskytovatele za škodu, která může 

nastat v souvislosti s plněním závazků Poskytovatele dle této Smlouvy. Pojištění musí být sjednáno 

zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech majetku a zdraví s pojistnou částkou alespoň 

ve výši 10 000 000 Kč (slovy: deset miliónů korun českých). 

3) Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit Objednateli či jím pověřené osobě na 

jejich výzvu příslušnou pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavření příslušného pojištění a 

doklad o zaplacení pojistného za příslušné období. 

 

VII. 

Sankční ujednání 

1) Pokud bude Poskytovatel v prodlení se závazkem provést zimní údržbu do 12 hodin od odeslání 

objednávky, je objednatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli uplatnit smluvní pokutu ve výši 200 

Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každou započatou hodinu prodlení a za každý jednotlivý objekt 

Objednatele dle přílohy č.  1. 

2) Pokud Poskytovatel neodstraní vady, reklamované v souladu s čl. V, odst. 4 Smlouvy, v dohodnutém 

termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 

každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

3) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.  

4) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani vymáhání. 

 

VIII. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

1) Činnosti podle této Smlouvy budou Poskytovatelem realizovány do 5 pracovních dnů po účinnosti 

smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu určitou čtyřiceti osmi (48) měsíců, případně do vyčerpání 

maximálně přípustných celkových nákladů, které budou dle této smlouvy fakturovány, tedy do výše 

1.860.000 Kč bez DPH (slovy jeden milion devět set dvacet tisíc korun). Trvání smlouvy bude 

ukončeno podle té okolnosti v tomto odstavci uvedené, která nastane dříve. 

2) Tato smlouva může být ukončena: 

2.1 Písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

2.2 Odstoupením od této smlouvy 

2.2.1 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a §2001 a násl. OZ. 

2.2.2 Pro účely Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 

 Opakované prodlení termínů zimní údržby delší než 36 hodin  

2.3 Písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 4 měsíce, která začne běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



 

  

3) Předčasným ukončením této smlouvy není dotčena platnost ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají být pro smluvní strany závazná i po skončení této Smlouvy (tj. zejména ustanovení týkající se 

záruky, odpovědnosti za vady, odpovědnosti za škodu, řešení sporů, apod.). 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva řídí OZ v platném znění. Právní vztahy mezi 

smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným zněním příslušných ustanovení 

OZ a souvisejících předpisů, vše v platném znění. 

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 

za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Jiné zápisy, protokoly a oznámení se za změnu smlouvy nepovažují. Uzavření písemného dodatku 

není třeba pouze v případě změny pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů, uvedených 

v Příloze č. 1 – kontakty, objekty Objednatele, kdy stačí písemné oznámení zaslané druhé smluvní 

straně. Jakákoli ústní ujednání týkající se této smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  

4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 

nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 

takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z 

důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 

konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části 

smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí 

se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

7) Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či převést 

jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoli třetí osobu. 

 

X. 

Přílohy 

1) Příloha č. 1 – Kontakty, objekty Objednatele 

2) Příloha č. 2 – Cenová nabídka poskytovatele 

 

Ve Zlíně dne: 09.03.2020      Ve Zlíně dne: 01.03.2020 

 

Objednatel:       Poskytovatel:      

 

 

----------------------------------------- ---------------------------------------- 

RNDr. Alexander Černý       Jiří Janeska 

kvestor 


